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Wózek zasypowy przejezdny

Przedmiotem wynalazku jest wózek zasypowy
przejezdny służący, do otwierania zasuw i poda¬
wania materiałów sypkich ze składów lub zbior¬
ników szeregowych na urządzenie transportowe.

Dotychczas wyloty zbiorników szeregowych za¬
opatrzone były w zasuwy jednoczęściowe, posia¬
dające własne mechanizmy do otwierania zasuw.
Mechanizm ten składał się zazwyczaj z dwóch
kół zębatych zabudowanych na wale napędowym
oraz dwóch zębatek przytwierdzonych do zasu¬
wy. Otwieranie zasuwy następowało w kierunku
osi podłużnej urządzenia transportowego dla za¬
pewnienia symetrycznej nadawy materiału na
urządzenie transportowe.

Otwieranie zasuw wzdłuż osi podłużnej stwa¬
rzało konieczność zabudowania ich w pewnych
odstępach, co zmniejszało pojemność użytkową
zbiorników szeregowych względnie samozsypują-
cego się materiału na składach.

Po otwarciu zasuwy materiał wysypywał się
ze zbiornika na wózek zasypowy podstawiany
pod miejsce otwarcia zasuwy. Wózek jeździł pod
zasuwami po własnym torze.

Wadą dotychczasowego rozwiązania była ko¬
nieczność stosowania mechanizmów do otwierania

zasuw przy każdym otworze wysypowym, jak
również to, że obsługa wysypawszy cały materiał
ze zbiornika często zapominała go zamknąć i pod¬
jeżdżała z wózkiem zasypowym pod następny wy¬
lot. Powodowało to niekontrolowane wysypywa¬
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nie się materiału z niezamkniętego zbiornika, do
którego nadano dalsze partie materiału. W konse¬
kwencji następowało uszkodzenie urządzenia tran¬
sportującego.

Celem wynalazku jest wózek zasypowy prze¬
jezdny, wyposażony w urządzenie, które jednym
mechanizmem otwierałoby poszczególne zasuwy,
mogące tworzyć jeden nieprzerwany ciąg, zamy¬
kający wylot szczelinowy zbiorników szerego¬
wych lub składów, uniemożliwiając ponadto otwie¬
ranie i pozostawienie otwartej zasuwy bez pod¬
stawionego wózka zasypowego oraz eliminujące
osobny tor jezdny dla wózka zasypowego. Cel ten
został osiągnięty w urządzeniu według wyna¬
lazku. Zastosowano tu pod zbiornikami dwuczęś¬
ciowe zasuwy z wystającymi do dołu zaczepami.

Mechanizm otwierania zasuw stanowią dwa
sprzężone wały napędowe, zabudowane na wóz¬
ku zasypowym przejezdnym, które za pomocą od¬
powiednio wyprofilowanych nakrętek otwierają
zasuwy prostopadle do osi urządzenia transpor¬
tującego. Zaczepy zaisuw w czasie otwierania
obejmują wystające, górne krawędzie ramy wóz¬
ka powodując jego blokowanie pod otwieraną
zasuwą. Blokowanie wózka trwa tak długo jak
długo zasuwa jest otwarta. Listwy blokujące ra¬
my wózka nie zaczepiają o zaczepy zasuw w po¬
łożeniu zamkniętej zasuwy umożliwiając przy¬
jazd i wyjazd wózka spod wybranej zasuwy tyl¬
ko wtedy, gdy jest ona zamknięta. Jako tor jezd-
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ny wózka zasypowego wykorzystano ramę zasuw.
Przykład urządzenia według wynalazku przed¬

stawiono na rysunku na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok boczny wózka zasypowego, fig. 2 —
przekrój poprzeczny przez wylot szczelinowy 5
z widokiem czołowym na wózek, fig. 3 — sche- N
mat jezdni wózka i mechanizmu otwierania za¬
suw przy zamkniętej zasuwie, fig. 4 — schemat
jezdni wózka i mechanizmu otwierania zasuw
przy otwartej zasuwie. 10

Urządzenie składa się z dwóch ściśle ze sobą
współpracujących części a mianowicie zespołu za¬
suw i wózka zasypowego przejezdnego.

Zespół zasuw zamyka od spodu wylot szcze¬
linowy 1 za pomocą zespołu dwudzielnych za- 15
suw 2 z przymocowanymi do nich wystającymi
do dołu zaczepami 3. Zasuwy 2 zabudowano w ra¬
mie 4, 'której zewnętrzne elementy są ceowni-
kami, będącymi równocześnie jezdnią dla wóz¬
ka zasypowego przejezdnego. Wózek zasypowy 20
posiada dwa mechanizmy napędowe dla jazdy
wózka i dla otwierania i zamykania zasuw. Oba
mechanizmy mogą być uruchamiane z dowolnej
strony wózka.

Mechanizm jazdy wózka składa się z wału na- 25
pędowego i dwóch par kół zębatych czołowych,
za pomocą których moment obrotowy jest prze¬
noszony na jedną z dwóch par kół jezdnych 5
wózka zasypowego.

Mechanizm otwierania i zamykania zasuw skła- 30
da się z dwóch sprzężonych wałów napędowych
6, ułożyskowanyeh w ramie 7 wózka zasypowego.
Każdy wał napędowy 6 posiada gwint lewy i pra¬
wy po których poruszają się odpowiednio wy¬
profilowane nakrętki 8. 35

Do ramy 7 wózka zasypowego jest przymoco¬
wana listwa blokująca 9. Pracę mechanizmu
otwierania i zamykania zasuw pokazano na fig.
3 i 4. Przedstawia się ona następująco:

Za pomocą mechanizmu jazdy 11 wózka zasy- 40
powego ustawia się wózek zasypowy tak, aby

mechanizm napędu zasuw, zabudowany na wóz¬
ku zasypowym, znajdował się w osi dowolnie
wybranej zasuwy. W tym położeniu wycięcia na¬
krętek 8 obejmą zaczepy zasuw 3. Obrót koła 10
na wale napędowym 6 powoduje rozsuwanie się
nakrętek profilowych x8 prowadzonych w pro¬
wadnicach ramy 7 wózka.

Nakrętki 8 pociągają poprzez zaczepy 3 odpo¬
wiednie połówki zasuwy 2, powodując jej otwar¬
cie. Równocześnie, z chwilą rozpoczęcia otwiera¬
nia zasuw, zaczepy 3 zachodzą na listwy bloku¬
jące 9 ramy 7 wózka, powodując jego blokowa¬
nie. Odjazd wózka spod otwartej zasuwy 2 jest
niemożliwy, ponieważ zaczepy 3 wózka nie prze¬
puszczą ramy 7 wózka, która ma na sobie za¬
budowane listwy blokujące 9.

Z chwilą, gdy należy przestawić wózek na
inne stanowisko, zamyka się zasuwę 2 (fig. 3) co
umożliwia przejazd wózka w żądanym kierunku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wózek zasypowy przejezdny służący do otwie¬
rania zasuw i podawania materiałów sypkich ze
sikładów i zbiorników szeregowych na urządzenie
transportowe, znamienny tym, że zawiera mecha¬
nizm do otwierania zasuw (2), posiadających za¬
czepy (3), które są obejmowane wyprofilowanymi
nakrętkami (8), napędzanymi wałami napędowy¬
mi (6) z gwintem lewym i prawym, przy czym
otwieranie połówek zasuw (2) odbywa się na ze¬
wnątrz, prostopadle do osi transportera z tym, że
zaczepy (3) zasuw są równocześnie wykorzysta¬
ne do samoczynnego blokowania wózka przy
otwartej zasuwie dzięki zabudowaniu na jego ra¬
mie listwy blokującej (9).

2. Wózek według zastrz. 1, znamienny tym, że
tor jezdny wózka zasypowego stanowi rama (4)
zasuw (2^.
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